

CC 486/2023

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ಗಳ  
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೊಸಪೇಟೆ.  
ಸಿಸಿ ನಂಬರ್ 486/2023

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು - ಆರ್. ಮಹಮ್ಮದ್ ಬೇಗ್  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು - ರಸೂಲ್ ಬೇಗ್  
ವಯಸ್ಸು - 55 ವರ್ಷಗಳು  
ಉದ್ಯೋಗ - ಎ ಎಸ್ ಐ, ಪಟ್ಟಣ ಪೊ. ತಾ.  
ವಾಸಸ್ಥಳ - ಹೊಸಪೇಟೆ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 12-06-2025 ರಂದು ಪ್ರಾಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ. ಪಿ. ಪಿ. ಅವರಿಂದ

ನಾನು ದಿ: 20-06-2022 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಹೊಸಪೇಟೆ ಪಟ್ಟಣ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಎ ಎಸ್ ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ದಿ: 18-10-2022 ರಂದು ಮಧಾಹ್ನ 02.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ರಾಣಾ ಸರಹದ್ದಿನಲ್ಲಿ ಗಸ್ತು ತಿರುಗುವ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ನಾನು ರಾಮಾ ಸರ್ಕಲ್, ವಾಲ್ಮೀಕಿ ಸರ್ಕಲ್, ಆಕಾಶವಾಣಿ, ಜಂಬುನಾಥ ರಸ್ತೆ, ಬಳ್ಳಾರಿ ರಸ್ತೆ ಸರ್ಕಲ್, ಮೂರು ಅಂಗಡಿ ಸರ್ಕಲ್, ಕಾಮಧೇನು ಸ್ಟೀಟ್ ಕಾರ್ನರ್ ನಲ್ಲಿ ಗಸ್ತು ತಿರುಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸ್ಟೀಟ್ ಕಾರ್ನರ್ ಬಳಿ ಇದ್ದಾಗ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಹತ್ತಿರ ನಕಲಿ ಬಂಗಾರದ ನಾಣ್ಯಗಳನ್ನು ಅಸಲಿ ಬಂಗಾರದ ನಾಣ್ಯಗಳು ಎಂದು ಮೂರು ಜನರು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಮಾರುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ಬಾತ್ಮಿ ಬಂದಿತ್ತು. ನಾನು ಕೂಡಲೇ ಆರಕ್ಷಕ ನಿರೀಕ್ಷಕರಿಗೆ ಸದರಿ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಸದರಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ -6 ರಿಂದ 9 ರವರು ಆರಕ್ಷಕ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ದಾಳಿ ಮಾಡಲು ಸಜ್ಜಾಗಿದ್ದೇವು. ಸಂಜೆ 06.00 ಗಂಟೆಗೆ ಸದರಿಯವರೊಂದಿಗೆ ಕೆ ಎಸ್ ಆರಿ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಒಳಗಡೆ ಹೋಗಿ ಹುಡುಕಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಪಂಚರನ್ನು ಸಹ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಪಾರ್ಸಲ್ ಕಚೇರಿಯ ಹತ್ತಿರ ಮೂರು ಜನರು ನಮ್ಮನ್ನು ನೋಡಿ ಓಡಿ ಹೋಗಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದರು. ನಾನು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳೊಂದಿಗೆ ದಾಳಿ ಮಾಡಿ ಇಬ್ಬರನ್ನು ಹಿಡಿದಿರುತ್ತೇವೆ. ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಪರಾರಿಯಾದ. ನಾವು ಹಿಡಿದಿದ್ದ ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರನ್ನು ಕೇಳಲಾಗಿ ನಾಗರಾಜ ತಂದೆ ರಾಜೇಂದ್ರ, ಸಾ: ಕೂಡ್ಲಗಿ ಮತ್ತು ಕಿರಣ್ ತಂದೆ ಕಳಕನಗೌಡ, ಸಾ: ಕೂಡ್ಲಗಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಂತರ ಪರಾರಿಯಾದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆತನ ಹೆಸರು ತಿಮ್ಮಣ್ಣ, ಸಾ: ಪವನಪುರ, ತಾ: ಹರಪನಹಳ್ಳಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಿದ್ದ ಒಂದು ಕೆಂಪು ಚೀಲವನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ ನಾಣ್ಯಗಳು ಇದ್ದದ್ದು ಕಂಡು ಬಂದಿತ್ತು. ಅವುಗಳು ಏನು ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಕಲಿ ಬಂಗಾರದ ನಾಣ್ಯಗಳು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತಾನು ಅಕ್ಕಸಾಲಿಗನಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ನಾಣ್ಯಗಳನ್ನು ತಾನೇ ತಯಾರಿಸಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ. ಸದರಿ ನಾಣ್ಯಗಳನ್ನು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುವುದಾಗಿ ಆರೋಪಿತರು ತಿಳಿಸಿದರು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಅಂಗಶೋಧನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಆತನ ಪ್ಯಾಂಟ್ ನ ಎಡ ಜೇಬಿನಲ್ಲಿ ರೂ. 500/- ಗಳ 4 ನೋಟುಗಳು ದೊರೆತವು. ಆತನ ಅಂಗಿಯ ಜೇಬಿನಲ್ಲಿ ಲಾವಾ ಕಂಪನಿಯ ಕೀ ಪ್ಯಾಡ್ ಮೊಬೈಲ್ ದೊರೆಯಿತು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹತ್ತಿರ ಯಾವುದೇ ಮು ಮಾ ದೊರೆಯಲಿಲ್ಲ.

ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಮಹಮ್ಮದ್ ಗೌಸ್ ಎಂಬ ಅಕ್ಕಸಾಲಿಗನನ್ನು ಚಾಸಾ -8 ರವರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು. ಸದರಿಯವರು ನಾಣ್ಯಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ನಕಲಿ ನಾಣ್ಯಗಳು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಅವರು ತಂದಿದ್ದ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ತೂಕ ಮಾಡಿ ನೋಡಿದಾಗ **2.606** ಕೆ ಜಿ ಇದ್ದವು. ಸದರಿ ನಾಣ್ಯಗಳನ್ನು, ಆರೋಪಿಯಿಂದ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ರೂ. **2,000/-** ಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಲಾವಾ ಕೀ ಪ್ಯಾಡ್ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಚಾಸಾ -2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡೆವು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಂಜೆ **06.15** ರಿಂದ **07.30** ರವರೆಗೆ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. ಪಂಚನಾಮೆ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪಂಚನಾಮೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ: 1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 1 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿತ್ತು.

ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿನ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ: 2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ 3 ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿನ ವ್ಯಕ್ತಿ ನಾನೇ ಇರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ: 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು, ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಮು ಮಾ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ರಾಣೆಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ದೂರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ದೂರು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ: 4 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 4 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಮು ಮೂ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಕಲಿ ನಾಣ್ಯಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮು ಮೂ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ರೂ. 500 ರ 4 ನೋಟುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮು ಮೂ 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಲಾವಾ ಕೀಪ್‌ಡ್ ಮೊಬೈಲ್ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮು ಮೂ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈ ದಿನ ಆರೋಪಿತರು ಗೈರು ಹಾಜರು ಇದ್ದು, ಸದರಿಯವರ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಗೆ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಅವರ ಪರ ವಕೀಲರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಆರ್ ಪಿ., ವಕೀಲರಿಂದ**

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ನ್ಯಾಯದಾನದ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊಸಪೇಟೆ.