

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ. 486/2023

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 1

ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿನಾಂಕ: 05-07-2025 ರಂದು ವಿಚಾರಣೆಗಾಗಿ
ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ ಎಸ್ ಎಂ., ವಕೀಲರಿಂದ

ಚಾಸಾ -6 ರಿಂದ 9 ಮತ್ತು 12 ರವರು ಅಪರಾಧ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿಯೇ ಹೆಚ್ಚಿನ
ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ದೂರನ್ನು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ
ಅಂದರೆ ಸರಿ. ದೂರನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಟೈಪ್
ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು ಎಂದು
ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ದೂರು ನೀಡಿದಾಗ ಆರಕ್ಷಕ ನಿರೀಕ್ಷಕರು
ರಾಣಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿದ್ದರು. ದೂರು ನೀಡುವುದಕ್ಕೂ ಮೊದಲೇ ಪಂಚನಾಮೆ
ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚರ ಹೆಸರುಗಳು ದೂರು ನೀಡುವುದಕ್ಕೂ
ಮೊದಲೇ ಗೊತ್ತಾಗಿತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಪಂಚರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು
ಬರೆದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

ದಿ: 18-10-2022 ರಂದು ಗಸ್ತು ತಿರುಗಲು ನಾನೊಬ್ಬನೇ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಗಸ್ತು
ತಿರುಗುವಾಗ ಒಂದು ಪಾಯಿಂಟ್ ನಿಂದ ಇನ್ನೊಂದು ಪಾಯಿಂಟ್ ಗೆ ಹೋಗಲು
15 ರಿಂದ 20 ನಿಮಿಷ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಪೊಲೀಸರ ರಾಣೆಯಿಂದ ಎಂ ಜೆ ನಗರಕ್ಕೆ
10-15 ನಿಮಿಷಗಳಲ್ಲಿ ಹೋಗಬಹುದು. ಎಂ ಜೆ ನಗರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ರಾಣೆಗೆ
ಹಿಂತಿರುಗಲು ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಗಂಟೆ ಸಮಯ ಹಿಡಿಯುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ.
ಎಸ್ ಆರ್ ನಗರ ಮತ್ತು ಚಪ್ಪರದಹಳ್ಳಿ ಪ್ರದೇಶಗಳಿಗೆ ಹೋಗಿ ಬರಲು 15 ನಿಮಿಷ
ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಾಗ ನಾನು ಕಾಮಧೇನು ಸ್ವೀಟ್ಸ್ ಕಾರ್ನರ್ ಬಳಿ
ಇದ್ದೆ.

ಸದರಿ ಸ್ವೀಟ್ ಕಾರ್ನರ್ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬಹಳ ಹತ್ತಿರದಲ್ಲಿದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರಕ್ಷಕ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಇದ್ದರು. ಎಷ್ಟು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಇದ್ದರು ಎಂದು ಸಂಖ್ಯೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಪೈಕಿ ಇಂತಹ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಸಮವಸ್ತ್ರ ಧರಿಸಿದ್ದು ಮತ್ತು ಇಂತಹ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಸಮವಸ್ತ್ರ ಧರಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾವು ದಾಳಿಗೆ ಹೋದಾಗ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳೆಲ್ಲಾ ಮತ್ತಿಯಲ್ಲಿದ್ದರು. ಪಂಚರನ್ನು ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿರುವ ಬೀಡಾ ಅಂಗಡಿ ಹತ್ತಿರದಿಂದ ಕರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಬೀಡಾ ಅಂಗಡಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಯಾವಾಗಲೂ ಜನಜಂಗುಳಿ ಇರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಕಚೇರಿಯ ಹತ್ತಿರ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಮತ್ತು ಅಮಾಲಿ ಕೆಲಸದವರು ಓಡಾಡುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಅನುಮಾನಾಸ್ಪದವಾಗಿ ಓಡಾಡುತ್ತಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಬಳಿ ನಕಲಿ ಬಂಗಾರ ಮತ್ತು ಚೀಲ ಸಿಕ್ಕಿದ್ದವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಕ್ಕಸಾಲಿಗ ಮಹಮ್ಮದ್ ಗೌಸ್ ನಮ್ಮ ಠಾಣೆಯ ಸಾಕಷ್ಟು ಕಳ್ಳತನದ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಸದರಿ ಮಹಮ್ಮದ್ ಗೌಸ್ ರವರು ತಂದಿದ್ದ ಬಂಗಾರ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡುವ ಯಂತ್ರ ಯಾವ ಕಂಪನಿಯದ್ದು ಮತ್ತು ಅದು ಯಾವ ಬಣ್ಣದ್ದು ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

ನಕಲಿ ನಾಣ್ಯಗಳ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ತೂಕ ಮತ್ತು ಅಳತೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮು ಮಾ 1 ನ್ನು ಇಟ್ಟಿರುವ ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದ ಚೀಲ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲ ಅಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚೀಲ ಬಟ್ಟೆಯದ್ದು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು ಮಾ ನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸೀಲ್ ಮಾಡದೇ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು ಮಾ ನ್ನು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ನಾನೇ ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು ಮಾ ಗೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಿನಚರಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ: 18-10-2022 ರಂದು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ತಾಬಾದಿಂದ ಮು ಮಾ ಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗಂದ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ಇಂತಿಷ್ಟು ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ನಮಗೆ ಆದೇಶ ಇರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಒತ್ತಡದಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ಇಲ್ಲ ಸಲ್ಲದ ಆರೋಪಗಳನ್ನು ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ರಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ. 486/2023

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 1

ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲು ಒತ್ತಾಯ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಕಲಿ ಬಂಗಾರವನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು ಮಾ ಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ಕಡೆಯಿಂದ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಅಪರಾಧ ಮಾಡದಿದ್ದರೂ ಸಹ ರಾಣೆಯ ಅಂಕಿ ಅಂಶಗಳಿಗಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊಸಪೇಟೆ.