

**ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೊಸಪೇಟೆ.
ಸಿಸಿ ನಂಬರ್ 486/2023**

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 2

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 2

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು - ವಿನೋದ ಕುಮಾರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು - ಹನುಮಂತಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು - 35 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ - ಪೈನಾನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ - ಹೊಸಪೇಟೆ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 05-07-2025 ರಂದು ಪ್ರಾಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ. ಪಿ. ಪಿ. ಅವರಿಂದ

ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿನ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ: 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿನ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ: 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ: 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ 2022 ರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ -3 ರವರೊಂದಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿನ ಅಂಶಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುವನ್ನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿನ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಇನ್ನೊಂದು ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ: 5 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ 4- ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ: 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಇನ್ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮು ಮಾಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ವಿ. ಅವರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದ್ದು, ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ವಿ ಅವರಿಂದ:

ದಿ: 18-10-2022 ರಂದು ಸಂಜೆ 05.45 ಗಂಟೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚರಾಗಿ ಬರುವಂತೆ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ -3 ರವರನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡಾಗ ನಾವುಗಳು ಒಪ್ಪಿ ಸಂಜೆ 06.00 ಗಂಟೆಗೆ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೇವು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವುಗಳು ನಿಂತು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಪಾರ್ಸಲ್ ಕಚೇರಿಯ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಮೂವರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಕಪ್ಪು ಬ್ಯಾಗ್ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ನಿಂತಿದ್ದು ಕಂಡಿತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರು ಪೊಲೀಸರನ್ನು ನೋಡಿ ತಮ್ಮ ಮುಖ ಮುಚ್ಚಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 2

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 2

ಆಗ ದಾಳಿ ಮಾಡಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಇಬ್ಬರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಿಡಿದು ಅವರ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಚೀಲವನ್ನು ತೆಗೆದು ನೋಡಿದಾಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮು ಮಾ 1 ರ ನಕಲಿ ಬಂಗಾರದ ನಾಣ್ಯಗಳು, ಅವರ ಅಂಗಶೋಧನೆ ಮಾಡಿದಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ರೂ. 2,000/- ಮತ್ತು ಲಾವಾ ಕಂಪನಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಸಿಕ್ಕವು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವುಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿ ನಿಪಿ: 1 ರ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆ ಮತ್ತು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ತೆಗೆಯಲಾಗಿತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ: 19-10-2022 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 09.00 ಗಂಟೆಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪೊಲೀಸರ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತಾನು ಅವರೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ತಿಮ್ಮಪ್ಪ ತನ್ನ ಅಂಗಡಿಗೆ ನಕಲಿ ಬಂಗಾರದ ನಾಣ್ಯಗಳನ್ನು ತಂದು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾಗಿ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ -3 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಕೂಡಲೇ ಪಟ್ಟಣದ ಮದಕರಿ ಸರ್ಕಲ್ ನಿಂದ ಬಂಗಾರದ ಅಂಗಡಿಗಳ ಓಣಿಯಲ್ಲಿರುವ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ಗಂಟೆಗೆ ಹೊಗಿದ್ದೇವು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಬಂಗಾರದ ಮತ್ತು ಬೆಳ್ಳಿಯ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಮಾಡುವ ಉಪಕರಣಗಳು ಇದ್ದವು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಬ್ಬಿಣದ ಅಚ್ಚಿನ ಬಿಟ್ ಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಒಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆಯಲಾಗಿತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗಲೇ ನಿಪಿ: 5 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಗಳು ಆಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ ಎಸ್ ಎಂ., ವಕೀಲರಿಂದ: ಇಲ್ಲಾ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊಸಪೇಟೆ.