

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೊಸಪೇಟೆ.
ಸಿಸಿ ನಂಬರ್ 486/2023

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 7

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 4

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು - ಶ್ರೀರಾಮರೆಡ್ಡಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು - ಕೆ. ಲಕ್ಷ್ಮೀ ನಾರಾಯಣ ಮೂರ್ತಿ
ವಯಸ್ಸು - 52 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ - ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ, ಸಂಚಾರಿ ಪೊ.ತಾ.
ವಾಸಸ್ಥಳ - ಹೊಸಪೇಟೆ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 21-08-2025 ರಂದು ಪ್ರಾಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ. ಪಿ. ಪಿ. ಅವರಿಂದ

ನಾನು ದಿ: 01-11-2019 ರಿಂದ 10-06-2025 ರವರೆಗೆ ಹೊಸಪೇಟೆ ಪಟ್ಟಣ
ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 18-10-2022 ರಂದು ನಾನು, ಚಾಸಾ -6, 8 ಮತ್ತು 9 ರವರು
ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ -1 ರವರು ತಮಗೆ ಬಂದಂತಹ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು
ತಿಳಿಸಿದರು. ಚಾಸಾ -8 ರವರಿಂದ ಇಬ್ಬರು ಪಂಚರನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿಕೊಂಡರು.
ನಾವುಗಳೆಲ್ಲಾ ಸಂಜೆ 05.45 ಗಂಟೆಗೆ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ
ಹೊಸಪೇಟೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವುಗಳು ಪ್ಲಾಟ್ ಫಾರಂ ಗಳಲ್ಲಿ ತಿರುಗಾಡಿ
ಮಾಹಿತಿ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸಂಜೆ 06.00 ಗಂಟೆಗೆ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ
ಪಾರ್ಸಲ್ ಕಚೇರಿ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಮೂವರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಅನುಮಾನಾಸ್ಪದವಾಗಿ
ಕಂಡು ಬಂದರು. ಸದರಿಯವರನ್ನು ಚಾಸಾ -1 ರವರ ಆದೇಶದಂತೆ ನಾನು, ಚಾಸಾ
-6, 8 ಮತ್ತು 9 ರವರು ಹಿಡಿಯಲು ಹೋದೆವು. ನಮಗೆ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ
ಆರೋಪಿತರು ಸಿಕ್ಕರು. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಓಡಿ ಹೋದ.

ಸಿಕ್ಕ ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಕೇಳಲಾಗಿ ನಾಗರಾಜ ಮತ್ತು ಕಿರಣ್ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಓಡಿ ಹೋದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ತಿಮ್ಮಪ್ಪ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಚಾಸಾ -1 ರವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಇದ್ದ 2.606 ಕೆ ಜಿ ತೂಕದ ನಕಲಿ ಬಂಗಾರದ ನಾಣ್ಯಗಳನ್ನು, ರೂ. 2,000/- ನಗದು ಹಣ, ಲಾವಾ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪಂಚನಾಮೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ: 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 1 (ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿನ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ: 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 2(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ: 3 ರ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮು ಮಾ 1 ರಿಂದ 3 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾವು ರಾಣೆಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಚಾಸಾ -1 ರವರು ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಿ: 19-10-2022 ರಂದು ಚಾಸಾ -12 ರವರು ನನ್ನನ್ನು, ಚಾಸಾ -6 ರವರನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಕೂಡ್ಲಗಿಯಲ್ಲಿನ ಆತನ ಬೆಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 09.30 ಗಂಟೆಗೆ ರಾಣೆಯಿಂದ ಹೊರಟು 10.30 ಗಂಟೆಗೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ತಂದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಹಿತ್ತಾಳೆ ಶೀಟ್ ಗಳಿಂದ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾದ ನಾಣ್ಯಗಳನ್ನು ಯಾವ ರೀತಿ ತಯಾರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು ಬಳಸಿ ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟೆ.

ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಆತ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಕಬ್ಬಿಣದ ಬಿಟ್ ಗಳನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪಂಚನಾಮೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ: 7 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 7 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿನ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ: 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 5(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ: 6 ರ ಪೋಟೋ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಬ್ಬಿಣದ ಬಿಟ್ ಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಮು ಮಾ 4 ಮತ್ತು 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ: 14-11-2022 ರಂದು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಜಾಮೀನು ಪಡೆದು ರಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದರು. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ -12 ರವರಿಗೆ ತಾನು ಪ್ರಭಾವಳಿ ಹಿತ್ತಾಳೆ ಪ್ಲೇಟ್ ಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿ ತರುತ್ತಿದ್ದ ಅಂಗಡಿ ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಪಂಚರನ್ನು ಮತ್ತು ನನ್ನನ್ನು ಚಾಸಾ -12 ರವರು ಆ ಆರೋಪಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಸ್ಥಳವಾದ ನಾಯಕನಹಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದ ಚಂದನ್ ಮೆಟಲ್ ಸ್ಟೋರ್ಸ್ ಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಪಂಚನಾಮೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ: 8 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 8 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿನ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ: 9 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಪೋಟೋ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ: 10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಚಾಸಾ -12 ರವರಿಗೆ ತನಿಖಾ ಸಹಾಯಕ ಆಗಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ ಎಸ್ ಎಂ., ವಕೀಲರಿಂದ

ದಿ: 18-10-2022 ರಂದು ನಾನು ಮಪ್ಪಿಯಲ್ಲಿದ್ದೆ ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳೆಲ್ಲಾ ಸಮವಸ್ತ್ರ ಧರಿಸಿದ್ದರು. ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಾಗ ಯಾವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇವೋ ಅದೇ ರೀತಿ ಚಾಸಾ -1 ರವರೊಂದಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವುಗಳು ಆ ದಿನ ವಾಹನಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಡೆದು ಕೊಂಡು ಹೋದವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚರನ್ನು ಚಾಸಾ -8 ರವರು ಎಲ್ಲಿಂದ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವಾಗ ನಮ್ಮ ಕೈ ಗಳಲ್ಲಿ ಏನು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಲ್ಯಾಪ ಟಾಪ್ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಲ್ಯಾಪಟಾಪ್ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಏನು ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾವುಗಳು ಕೊಪ್ಪಳ, ಹಂಪಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ಮತ್ತು ಸಂಡೂರು ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುವ ಬಸ್ ನಿಲ್ಲುವ ಪ್ಲಾಟ್ ಫಾರಂ ಗಳಲ್ಲಿ ಓಡಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಪ್ಲಾಟ್ ಫಾರಂ ಗಳಿಗೆ ಎಲ್ಲರೂ ಜೊತೆಯಾಗಿಯೇ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವುಗಳು 10 ನಿಮಿಷಗಳ ಕಾಲ ಹುಡುಕಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ.

CC 486/2023**ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 7****ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 4**

ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಜನಜಂಗುಳಿ ಇತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ನೌಕರರು ಮತ್ತು ಅಮಾಲರು ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಕರೆದಿರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವ ಬಣ್ಣದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಧರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಹಿಡಿದು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಮುಮಾ 1 ರಿಂದ 3 ನ್ನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡೆವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ವಸ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ರಾಣೆಯ ಅರಗಿನ ಶೀಲುಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ನಲಿಲ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಪ್ರಿಂಟ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವ ಪ್ರಿಂಟರ್ ನಿಂದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆಯಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರಿಂದ ನಾಣ್ಯಗಳನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ: 1 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯಂತೆ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಮ್ಮದ್ ಗೌಸ್ ಎಂಬ ಅಕ್ಕಸಾಲಿಗ ನಮ್ಮ ರಾಣೆಯ ಸಾಕಪ್ಪು ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಇರಬಹುದು.

ನಿಪಿ: 7 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಪಂಚರ ಸಹಿಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಕೂಡ್ಲಗಿಯ ಅಂಗಡಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನಾಣ್ಯಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಸ್ಥಳ ಮತ್ತು ತಯಾರಿಸಲು ಉಪಯೋಗಿಸುವ ಬಿಟ್ ಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ: 7 ರ ಪಂಚನಾಮೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು
ರಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಅದನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚರ
ಸಮಕ್ಷಮ ಮು ಮಾ 4 ಮತ್ತು 5 ನ್ನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ
ಸರಿಯಲ್ಲ.

3 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಾಯಕನಹಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಹಿತ್ತಾಳೆ ಪ್ಲೇಟ್ ಖರೀದಿಸಿದ್ದ
ಸ್ಥಳ ವನ್ನು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ
ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ: 8 ರ
ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಹ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಬಂಧಿಸಿಲ್ಲ
ಮತ್ತು ಅವರ ತಾಬಾದಿಂದ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮು ಮಾ ಗಳನ್ನು
ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ: 19-10-2022 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಅಂಗಡಿಯ ಹತ್ತಿರ ಯಾವುದೇ
ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಮು ಮಾ 4 ಮತ್ತು 5 ನ್ನು ಜಪ್ತು
ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 14-11-2022 ರಂದು ನಾಯಕನಹಟ್ಟಿಗೆ
ಹೋಗಿಲ್ಲ, ನಿಪಿ: 8 ರ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡದಿದ್ದರೂ ಸಹ ರಾಣೆಯ ಅಂಕಿ
ಅಂಶಗಳಿಗಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿ, ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತು ಕೇಳಿ
ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ- ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊಸಪೇಟೆ.